
  42.30-1 

 
 

Benutzungsentgelte 

 

 

für die Freibäder der Kreisstadt Neunkirchen 

 in Wiebelskirchen und Heinitz 

 

 

Aufgrund der Satzung für die Bäderbetriebe der Kreisstadt Neunkirchen in der zurzeit  

geltenden Fassung, der Haus- und Badeordnung für die Bäder der Kreisstadt Neun- 

kirchen und der Beschlüsse des Stadtrates vom 20.04.2005, 18.02.2009, 20.11.2013, 

24.06.2015 und 22.11.2017 werden für die Benutzung der Freibäder Wiebelskirchen und 

Heinitz gemäß § 6 des Kommunalabgabengesetzes vom 26.04.1978 in der derzeit gelten-

den Fassung in Verbindung mit § 4 Nr. 5 der Haus- und Badeordnung nachstehende  

Benutzungsentgelte festgesetzt:  

 

1. 

 

Für die Benutzung der Freibäder Wiebelskirchen und Heinitz werden die in den beiliegen-

den Tarifen festgesetzten Entgelte erhoben. Das Entgelt ist vor der Benutzung der Einrich-

tung durch Lösen einer Karte zu entrichten.  

 

2. 

 

Die Tarife gelten ab dem 01.01.2018. Mit dem gleichen Tage tritt die Entgeltordnung  

für die Freibäder Wiebelskirchen und Heinitz vom 24.06.2015 außer Kraft.  

 

 

Neunkirchen, den 22.11.2017  

 

 

 

Fried, Oberbürgermeister  

 

 

 

 



  42.30-2 

 
 

Benutzungsentgelte für das Freibad Wiebelskirchen 
 

gemäß Beschluss des Stadtrates vom 22.11.2017 
 
 
 
 
Tageskarte/Erwachsene       3,50 € 

 

Tageskarte ermäßigt*        2,50 € 

 

Kinder unter sechs Jahren und Schulklassen der  

Stadt Neunkirchen unter Aufsicht einer Lehrperson    frei 

 

Familientarif 

Eintrittspreis/Erwachsene       3,50 € 

Eintrittspreis/Jugendliche (6 – 17 J.)      1,50 € 

 

Feierabendkarte        2,50 € 

 

Zehnerkarte Erwachsene                30,00 € 

 

Zehnerkarte ermäßigt*                20,00 € 

 

Saisonkarte Erwachsene                70,00 € 

 

Saisonkarte ermäßigt*                50,00 € 

 

Duschmarke         0,50 € 

 
 
 
 *Ermäßigt für: 
   Kinder ab sechs Jahren und Jugendliche bis zum voll  endeten 18. Lebensjahr,  
   Schüler, Studenten,  Personen mit einem Grad der Behinderung von mind. 50 % 
 

   **Inhaber einer Kreiskarte erhalten auf alle Tarife eine Ermäßigung von 20 % 

 
 
 



  42.30-3 

 
 

Benutzungsentgelte für das Freibad Heinitz 
 

gemäß Beschluss des Stadtrates vom 22.11.2017 
 
 
 
 
Tageskarte/Erwachsene       2,50 € 

 

Tageskarte ermäßigt*        2,00 € 

 

Kinder unter sechs Jahren und Schulklassen der  

Stadt Neunkirchen unter Aufsicht einer Lehrperson    frei 

 

Familientarif  

Eintrittspreis/Erwachsene       2,50 € 

Eintrittspreis/Jugendliche (6 – 17 J.)      1,50 € 

 

Zehnerkarte Erwachsene                20,00 € 

 

Zehnerkarte ermäßigt*                15,00 € 

 

Saisonkarte Erwachsene                50,00 € 

 

Saisonkarte ermäßigt*                40,00 € 

 

Duschmarke         0,50 € 

 
 
 
 *Ermäßigt für: 
   Kinder ab sechs Jahren und Jugendliche bis zum voll endeten 18. Lebensjahr,  
  Schüler, Studenten, Personen mit einem Grad der Behinderung von mind. 50 % 
 

   **Inhaber einer Kreiskarte erhalten auf alle Tarife  eine Ermäßigung von 20 % 

 
 


